2021年7月 15日

各  位

会 社 名  株式会社 東 北 銀 行

代表者名  取締役頭取 村 上 尚 登

（コード番号 ８３４９ 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長 橋 場 大 輔

（TEL．019-651-6161）

（訂正）「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2021年５月13日に公表いたしました「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載事項に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、数値データの訂正はございません。

記

１．訂正理由

   自己資本比率（国内基準）に関して、記載事項に一部誤りがありましたので訂正を行うものであ

ります。

２．訂正箇所（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

（１）添付資料３頁「１．経営成績等の概況（２）財政状態」９行目

（訂正前）

連結自己資本比率（速報値）は、国内基準（４％）を採用しております。利益剰余金の着実な積上げ

による自己資本の額の増加などにより、前連結会計年度末比0.50ポイント上昇し9.18％となりました。

（訂正後）

連結自己資本比率（速報値）は、国内基準（４％）を採用しております。利益剰余金の着実な積上げ

による自己資本の額の増加などにより、前連結会計年度末比0.62ポイント上昇し9.30％となりました。

（２）2020年度決算説明資料　23頁「６．自己資本比率の状況」
（訂正前）

（訂正後）

自己資本比率は国内基準（４％）を採用しております。利益剰余金の着実な積上げによる自己資本の額の増加な

どにより、単体は2020年３月末比0.62ポイント上昇し9.05％、連結は同0.50ポイント上昇し9.18％となりました。

35,930 36,394 36,632

8.52% 8.68%
9.18%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2019年3月末

（実績）

2020年3月末

（実績）

2021年3月末

（速報値）

（百万円）

リスク・アセット

【連結自己資本比率の推移】

自己資本の額 自己資本比率

398,668

34,365 35,111 35,864

8.21% 8.43%
9.05%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2019年3月末

（実績）

2020年3月末

（実績）

2021年3月末

（速報値）

リスク・アセット

（百万円） 【単体自己資本比率の推移】

自己資本の額 自己資本比率

418,412 395,912416,327 421,401 418,876

自己資本比率は国内基準（４％）を採用しております。利益剰余金の着実な積上げによる自己資本の額の増加な

どにより、単体は2020年３月末比0.62ポイント上昇し9.05％、連結は同0.62ポイント上昇し9.30％となりました。

35,930 36,394
37,108

8.52% 8.68%
9.30%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2019年3月末

（実績）

2020年3月末

（実績）

2021年3月末

（速報値）

（百万円）

リスク・アセット

【連結自己資本比率の推移】

自己資本の額 自己資本比率

398,668

34,365 35,111 35,864

8.21% 8.43%
9.05%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2019年3月末

（実績）

2020年3月末

（実績）

2021年3月末

（速報値）

リスク・アセット

（百万円） 【単体自己資本比率の推移】

自己資本の額 自己資本比率

418,412 395,912416,327 421,401 418,876

（３）2020年度決算説明資料　27頁「５．自己資本比率（国内基準）」

（訂正前）

【連結】 （単位：百万円）

（１）連結自己資本比率（２）/（３） ％  ％ ％

（２）連結における自己資本の額

（３）リスク・アセットの額

（４）連結総所要自己資本額（３）×４％

（訂正後）

【連結】 （単位：百万円）

（１）連結自己資本比率（２）/（３） ％  ％ ％

（２）連結における自己資本の額

（３）リスク・アセットの額

（４）連結総所要自己資本額（３）×４％

以　上

2021年３月末 2020年９月末 2020年３月末

[速報値] 2020年９月末比 2020年３月末比 [実績] [実績]

9.18 0.34 0.50 8.84 8.68

2021年３月末 2020年９月末 2020年３月末

36,632 24 238 36,608 36,394

398,668 △ 15,244 △ 20,208 413,912 418,876

15,946 △ 610 △ 809

8.68

16,556 16,755

2020年９月末比 2020年３月末比 [実績] [実績][速報値]

398,668 △ 15,244 △ 20,208 413,912

9.30 0.46 0.62 8.84

418,876

37,108 500 714 36,608 36,394

15,946 △ 610 △ 809 16,556 16,755